
ПРИКАЗ 

по МКОУ «Адуевская основная школа» 

 

№  48                               от  06.09 2024 г. 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2024/2025 учебном году 

 

               В соответствии с приказом министерства образования и науки Калужской 

области от 02.09.2024 г. № 1115,  приказом по отделу образования администрации 

муниципального района «Медынский район» от  6сентября 2024 года № 93 , планом 

работы МКОУ «Адуевская основная школа» , а также в целях выявления одаренных и 

талантливых обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести с 25 сентября по 30  октября 2024 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада по 

следующим предметам: русский язык и математика, физика, право, мировая 

художественная культура, география, экономика, химия, ОБЗР, экология, иностранные 

языки (английский), биология, история, астрономия, литература, технология,  физическая 

культура, обществознание, школьное краеведение, информатика – для учащихся 5-9 

классов, в  том числе по предметам : русский язык и математика для 4-9 классов. 

2. Школьный этап Олимпиады по 6 предметам (физика, математика, химия, биология, 

астрономия, информатика) провести на платформе «Сириус. Курсы» - в единый день для 

всех общеобразовательных организаций. 

       3. Назначить ответственных лиц за: 

    3.1 .Обеспечение конфиденциальности школьного этапа Олимпиады в 2024/2025  

учебном году, за хранение олимпиадных заданий и работ, за тиражирование олимпиадных 

материалов, за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ - заместителя директора 

по УВР Губанову Н.А. 

    3.2.Сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем 

официальном сайте в сети Интернет - заместителя директора по УВР Губанову Н.А. 

    3.3.Размещение результатов школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на своём официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в том числе протоколов жюри школьного этапа 

Олимпиады - заместителя директора по УВР Губанову Н.А., ,  Галанюк А.Ф., 

ответственную  за информационное сопровождение образовательного процесса; 

   3.4. Предоставление информации в РМК о результатах участников школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету и классу  - заместителя директора по УВР Губанову 

Н.А.. 

   3.5. Подготовку пакета документов для руководителей команд на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады - заместителя директора по УВР Губанову Н.А.. 

 



 

 

 

 

4. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в соответствии с 

требованиями к организации и проведению школьного этапа Олимпады по каждому 

общеобразовательному предмету. (Приложение 1) 

5.  Заместителю директора по УВР Губановой Н.А. обеспечить информационное 

сопровождение школьного этапа Олимпиады путем размещения информации на стендах и 

сайте общеобразовательной организации. 

6. Классным руководителям проинформировать участников школьного этапа Олимпиады, 

их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

по каждому предмету, а также о порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету до 15 сентября 2024г. 

7. Заместителю директора по УВР Губановой Н.А. обеспечить передачу в отдел 

образования в течение пяти дней после окончания срока проведения олимпиады по 

соответствующему предмету на адрес mees29821@yandex.ru: 

-  протоколов, утверждающих индивидуальные результаты участников школьного этапа 

Олимпиады; 

- аналитических отчетов о результатах выполнения олимпиадных заданий ; 

- аналитического отчета  по  итогам проведения школьного этапа Олимпиады в срок до 11 

ноября 2024 года на адрес mees29821@yandex.ru . 

 

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                         Т.Е.Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mees29821@yandex.ru
mailto:mees29821@yandex.ru


Приложение № 1 

 к приказу № 48 

от 6 сентября 2024 года 

 

     Сроки проведения 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

№ п/п Наименование общеобразовательного 

предмета 

Дата проведения 

1. Литература 27 сентября 2024 года 

2. Физика, 7-11 класс 2 октября 2024 года 

3. Право 3 октября 2024 года 

4. Русский язык 4 октября 2024 года 

5. Биология, 7-11 класс  8 октября 2024 года 

6. Биология, 5-6 класс 9 октября 2024 года 

7. Мировая художественная культура 10 октября 2024 года 

8. История 11 октября 2024 года 

9. География 14 октября 2024 года 

10 Математика, 7-11 класс 15 октября 2024 года 

11 Математика, 4-6 класс 16 октября 2024 года 

12 Химия, 7-11 класс 18 октября 2024 года 

13 Обществознание 21 октября 2024 года 

14 Экология 22 октября 2024 года 

15 Информатика, 5-11 класс 23 октября 2024 года 

16 Английский язык 24 октября 2024 года 

17 Труд (технология) 25 октября 2024 года 

18 Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) 28 октября 2024 года 

19 Школьное краеведение 29 октября 2024 года 

20 Физическая культура 30 октября 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-09-13T10:34:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АДУЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




